
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I: DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASUWE 

D E K L A R A T E  
E INTERFASAVE PRIVArn 

PERIODTK / VJETOR 

Zyrtari q5 mbart detyrimin p k  deklarim te interesave private tE tij, bashkeshortitles dhe 
Emij eve madhore, ne baze e: 

b Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per ddeklarimin dhe kontrollin e pasurive, E detyrimeve 
financiare te t8 zgiedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

k Ligjit nr.9367, datt! 07.04,2005 "Per parandalimin e konfliktit interesave ne ushtrimin e 
hnksioneve publike", neni 14, 15; 

G U T O R I Z I M  
P ~ R  KONTROLLIN E D E K L A R A ~ S  SE IINTERESAVE 

3 Fun ksioni 

11 Institucioni dhe adresa 

Data e dorerimit ti 
deklarates 

It. ax* 2007 



Nt! tabel2 duhet pasqyroni veem ndryshimet (shtesa ose paktsime) tE ndodhura ne interesat pasurore 
private, t& deklaruara mC pa&, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
tC vitit te deklarimit, qe kane iidhje me Ju, bashkeshortiden dhe me femijet madbore. 
TB gj itha lloj et e pasurive t& paluaj tshme d he te drej tat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe fimijtSt ne moshe madhore; 
TB gjitha llojet e pasurive ti! luaj tshme, tE regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vlere 12 vqantE 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij n5 leke shqiptare), vleren e aksioneve, E letrave me vleris dhe 
pjedt e kapitalit n E  zotgrim, vlergn e fikuiditeteve, aendjen ne cash, nE Ilogari rrjedhese, n& depoziti5, 
n6 bono thesari dhe nC huadhgnie, nts ieke ose nt valute tE huaj, qE disponon brenda dhe jashtLs vendit 
zyrtari, bashkgshortilja dhe fimijCt nti moshg madhare; 
NB rastet e zoterimit aktiv tC aksioneve, pjestive tt! kapitalit tE deklarohet veEm gjendja e ti2 drejtave 
male mbi to, deri para transferhit tek i besuari; pra, deri tek kdimi i tyre nE wtErim pasiv; 
T5 dhtnat pBr llojet e pasuris6lve qe ekzistajni? nE bashkepronbi me bashkbhortin/en dhe @mijet nn& 
mosh6 madhore dhe, si te tilla, jane te regjistruara ne regjistrat publike, pasqyrohen vetem njt! her& 
pavaresisht nga perqindja q6 zoeran zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
NB rastet kur bashkEshortilja apo f8rnijEt n& rnashE madhore kane pwuri te regjistruar nC em& td! tyre, 
duhet te plotesojne mt! vehte autarizimin {tip) si n6 faqen e pare te dekIaratEs, s i  dhe formatin "Pasurie 
e paluajtshrne dhe ti! luajtshmeWdhe t 'i bashkelidhen deklarates se w r i t .  

Pershkrimi i hollesishem i shtesave dhe pakesimeve ne $do Vlera e secilb pasuri te 
lloj pasurie t& paluajtshme dhe ti2 luajtshrne tg regjistruar shtuar ose pakgsuar, n& Pjesa qh 
ose jo ne regjistrat publikii (ne sasi, num&r, Iloj, siperfaqe, lek& apo n& valuti!, ni! zotiironi 
adresiS tii plot&, vitin e krijimit.) momentin e veprimit nlS % 
PlotEsoni kuptueshem dhe pa korrigjime. (me shifra dhe me fjale). 

Nese ky format EshtG i pamjaheshem, vazhdooi E plotkni  formate t# fotokpjuara. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
1 INSPEICTORAT1 I L A R ~  I DEKLARIMIT D I E  ICONTROLLIT 'I% PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET NR VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe 1 ose PUBLIKE 

N15 kGtC format duhet ti4 pmrsqyrohen: 
TE ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemanja nE keshilla drejtues, komisione use qdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qE sjell t& ardhura per zyrtatin, bashkeshortiden dhe fEmijet ne moshe 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshtm deri ni! 3 1 Dhjetor t e  vitit te deklarimit; 
Angazhime nt veprimtari private me q&llim fitimi ose  do lloj vepruntarie e kryer brenda ose jashtE 
vendit, qe krijon t& ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitirniprurese dhe jo  fitirnpmrese, sindikata 
ose organizata profesionale, poIitike, shtetgrore dhe $do organizatg tjeter qe ekzistojne pi?r zyrtarin, 
bashk&shoriinlen dhe firniljet ne moshC madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor tE vitit tls deklarimit. 

. Ptrjashtohen nga deklarimi interesat private tE maddhenieve etnike, 'fetare, te miqesise ago amiqesise 
si dhe ptrkattsia n& organizata politike, ne pgrputhje me piken 2 te nenit I 5  te ligjit ~ 9 3 6 7 ,  date 
7.4.2005. 
N& rastet e zoterimit pasiv tE aksioneve dhelose tG pjeslsve nG kapital, duhet te deklarohen te drejtat 
e perfitimit ttr fryteve civile t5 pronesisC, t& cilat janC realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor tti vitit t& deklarimit, 
TE dhenat e deklaruara te radhiten fillirnisht pgr zyrtarin, mb pas per bashkeshortinlen dhe nP fund pgr 
f%mij&t ne mosh& rnadhore. 

t'crshkrimi i hoHiisishem i $do Iloj angazhimi dhe veprimtarie qe ka Shuma e te a]-dhurave tii 
sjelli! ti? ardhura. EmCrtimi i institutionit, i organizates apo i aktivitetit, krijuara, nii lek& apo DB va1utki 
ku juni; siguruar t E  ardhurat, adresa , nr. i regjistrit ~ u b l i k ,  statusi, nga dekl. i rngparshen 5 1.12. i I 
objekti i veprimtarise se organizatcs, funksioni dhr 
ancazhirnit. 

e natyra e vitit t G  deklarimit 
(me shifra dhe me ijalif). 

Ntse ky format %shg i pamjaRuesht!m, vazhdoni ti! plotkoni me formate te fotokopjuara. 



&jet e detyrimeve financiare qiS duhet t8 pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studiie, detyrim tatimor dhe detyrime t6 tjera, qE ekaistojnC5 brenda 
dhe jashtg vendit, t& mbetura ende pa u shIyer nga deklarimi i meparshem deri nB 3 1 Dhj etor vitit tc 
deklarimit prej zyrtarit, bashk&hortitles dhe arnijme ng moshls mdhore. 
btyrimet e Iartp&mendura tE radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas p& bas hkhhortiden dhe ne fund 

p& 5rijCt ne moshe madhore. 
TE d henat ndaj kujt keni detyrim t$ pmqyrohen ne fq.8. , 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTB I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASUWE 

D E K L A R A T E  
E UNTERESAVE PRIVATE 

E pjrJit8reve tG familjes q l  mbartin detyrimin pzr dekhrim nl! baa t& nenit 22 ts! Ligjit 

nr.9049, dat25 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 t15 Ligjit nr.9367, datE 7.4.2005, p8r pasurig qg 

disponojnl! vqmas nga qdo angtar i famiues. 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARA* sE INTERESAVE 

W b d  G pik& 5 t& nenit 14, wit nr.9367, dst2347.0d2005 "P& pramdaILmin e I r o m M t  
f& h t e m v e  nli ushtrimin e funbioneve pubIikeW, 

A n t o r i z o j :  

Inspebratin e Lam tg beldarimit dhe IContmliit t15 Pasurive dhe personat e 
auto-r oga Autoriteti Pgrgjegjih - Inspektori i PErgSithsh35m i ILDKP-sE, q13 t& verifikojnE 
nt! tG gjitha subjektet private e publike, brmda dhe jishtg vendit, hieresat private dhe 
detyrirnet financiare, qE eWstojnG ng emrin tim dhe p6r Ilogarint time 




